АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 г. №
7

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Повышение эффективности управления муниципальными финансами»

на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани
от 05.07.2017 №2827

В соответствии с Положением о порядке разработки, утверждения и реализации

ведомственных целевых программ, индикаторов оценки результативности и планируемых

результатов, корректировки предоставляемых ведомствам бюджетных средств исходя

из уровня достижения результатов, утвержденным постановлением главы администрации

города Рязани от 28.06.2007 № 2018, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской

городской Думы от 30.05.2019 № 121-III «Об освобождении от исполнения обязанностей

главы администрации города Рязани», постановлением администрации города Рязани

от 31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани»,

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу «Повышение эффективности

управления муниципальными финансами» на 2018 - 2022 годы, утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 05.07.2017 № 2827 «Об утверждении

ведомственной целевой программы «Повышение эффективности управления

муниципальными финансами» на 2018-2022 годы» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 14.03.2018 № 924, от 06.08.2018 № 3016, от 31.08.2018

№ 3453, от 18.10.2018 № 4066, от 05.12.2018 № 4747, от 29.12.2018 № 5156, от 12.02.2019

№ 398, от 12.03.2019 № 806, от 12.08.2019 № 3120), изменения согласно приложеншо

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города^язаня'в"сети.Н^ернет www.admrzn.ru.

3. Контроль зй.Мпдтгёнием -настоящего постановления возложить на заместителя
г л а в ы  а д м и н и с т р а ц и й  Т и ш и н а  И . Н .  •  i I !

И.о. главы администрации ' , / Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от 2019 г. "

1. В разделе 1 «Паспорт ведомственной целевой программы»:

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реализации» цифры «372 490,0», «85 825,0» заменить

цифрами «360 049,8», «73 384,8» соответственно.

1.2. Абзац четвертый строки «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели социально-экономической эффективности»

изложить в следующей редакции:

«- отношение объема муниципального долга к общему годовому объему доходов бюджета города Рязани без учета безвозмездных поступлений

составит не более 35%».

2. Пункты 1.3, 2.3, 3.1 таблицы 1 раздела 4 «Целевые индикаторы ВЦП» изложить в следующей редакции:

1.3 Показатель 3. Удельный вес
недополученных доходов по
местным налогам в
результате действия
налоговых льгот,
установленных решением
Рязанской городской Думы, в
налоговых доходах бюджета
города Рязани

% 5,1 5,0 1,3 1,2 1Д 1,0

2.3 Показатель 6. Размещение
информации о бюджете
города Рязани в
информационно -
телекоммуника
ционной сети Интернет
(«Бюджет для граждан»)

к-во
показате

лей

27 27 30 30 31 31

3.1 Показатель 7. Отношение % 16,44 22,1 30 не более не более не более
объема муниципального 3 5 %  3 5 %  3 5 %
долга к общему годовому
объему доходов бюджета
города Рязани без учета
безвозмездных поступлений

3. В таблице 2 раздела 6 «Система программных мероприятий»:

3.1. Пункты 4.1, 5.1 изложить в следующей редакции:

4.1 Эффективное
управление
бюджетным
процессом
города Рязани
за счет
развития
информацион
ной системы
управления
муниципальны
ми финансами

ФКУ Бюджет
города
Рязани

49201139
80039999
9244

16 355,8 3 593,0 3 593,0 2 878,0 2 791,8 3 500,0 2018-2022
годы

5.1 Обеспечение
деятельности
финансово-
казначейского
управления
администрации
города Рязани

ФКУ Бюджет
города
Рязани

49201069
80030204
0000

343 694,0 74 089,4 66 922,2 65 600,7 67 196,9 69 884,8 2018-2022
годы

3.2. В строке «Всего по ВЦП» цифры «372 490,0», «85 825,0» заменить цифрами «360 049,8», «73 384,8» соответственно.

4. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП» цифры «372 490,0», «85 825,0» заменить цифрами «360 049,8», «73 384,8» соответственно.

5. Абзац первый раздела 9 «Результаты реализации Программы определены исходя из поставленных задач» изложить в следующей редакции:

«Проведение мероприятий по обеспечению сбалансированности и устойчивости бюджета города Рязани позволит обеспечить соответствие

размера дефицита бюджета города Рязани требованиям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, поддержание соотношения

объема муниципального долга к общему годовому объему доходов бюджета города Рязани без учета безвозмездных поступлений на экономически

безопасном уровне - не более 35%».